
Газета «Город Тамань» № 17 (249) 

 

  

 1 

                                                                                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ администрации Таманского сель-

ского поселения Темрюкского района от 09.07.2014 года 

№ 312 «О проведении мероприятий по уничтожению 

карантинных объектов: американской белой бабочки, 

амброзии полыннолистной, ценхруса малоцветкового, 

горчака ползучего в 2014 году» 

На основании постановления администрации му-

ниципального образования Темрюкский район от 26 мая 

2014 года № 1076 «О проведении мероприятий по уничто-

жению карантинных объектов: американской белой бабочки, 

амброзии полыннолистной, ценхруса малоцветкового, гор-

чака ползучего в 2014 году», в целях принятия необходимых 

мер по уничтожению амброзии и другой сорной раститель-

ности на территории Таманского сельского поселения Тем-

рюкского района  п о с т а н о в л я ю: 

1. Объявить с 1 июля по 1 октября 2014 года пе-

риод по уничтожению карантинных объектов: американской 

белой бабочки, амброзии полыннолистной, ценхруса мало-

цветкового, горчака ползучего (далее – карантинных объек-

тов) на территории Таманского сельского поселения Тем-

рюкского района. 

2. Обязать руководителей организаций и пред-

приятий всех форм собственности провести мероприятия по 

уничтожению карантинных объектов на закрепленной за 

ними территории.   

3. Председателям ТОС Таманского сельского по-

селения Темрюкского района в целях контроля за уничтоже-

нием карантинных объектов еженедельно совершать рейдо-

вые проверки в границах населенных пунктов: ст-ца Тамань 

и пос. Волна. В случае выявления фактов ненадлежащего 

выполнения настоящего постановления привлекать винов-

ных лиц к административной ответственности по статье 

3.2.11 Закона Краснодарского края «Об административных 

правонарушениях».   

4. Специалисту 1 категории отдела по вопросам 

перспективного развития архитектуры и градостроительства 

администрации Таманского сельского поселения Темрюк-

ского района Л.С.Сурма обеспечить контроль за ходом ра-

бот по уничтожению карантинных объектов на территориях 

животноводческих ферм, наделов, полевых станов, кресть-

янско-фермерских хозяйств и т.д. 

5. Настоящее постановление опубликовать в га-

зете «Город Тамань» и разместить на официальном сайте 

Таманского сельского поселения Темрюкского района. 

6. Контроль за выполнением настоящего поста-

новления возложить на заместителя главы Таманского сель-

ского поселения (вопросы жилищно-коммунального хозяй-

ства  и благоустройства поселения) С.Н.Гекало. 

7. Постановление вступает в силу со дня его 

опубликования. 

Исполняющий обязанности главы  

Таманского сельского поселения  

Темрюкского района И.Р.Беделев 

 

 
РАСПОРЯЖЕНИЕ администрации Таманского сельско-

го поселения Темрюкского района от 10.07.2014 года № 

53-р «О назначении ответственного в проведении мони-

торинга и выдачи предписаний на прохождение обяза-

тельной классификации средств размещения» 

В соответствии со статьей 36 Федерального зако-

на от 7 июня 2013 года № 108-ФЗ «О подготовке и проведе-

нии в Российской Федерации Чемпионата мира по футболу 

FIFA 2018 года, кубка конфедерации FIFA 2017 года и вне-

сении изменений в отдельные законодательные акты РФ» с 1 

июля 2015 года в субъектах Российской Федерации, в кото-

рых будут проводиться спортивные соревнования, предос-

тавление гостиничных услуг, услуг по временному разме-

щению и (или) обеспечению временного проживания допус-

кается при наличии свидетельства о присвоении гостинице 

или иному средству размещения категории, предусмотрен-

ной системой классификации гостиниц и иных средств раз-

мещения: 

1. Назначить ответственного в проведении 

мониторинга и выдачи предписаний на прохождение обяза-

тельной классификации средств размещения, ведущего спе-

циалиста администрации Таманского сельского поселения 

Темрюкского района Е.С.Кобзеву. 

2.  Ежемесячно направлять информацию о 

проделанной работе в отдел по санаторно-курортному ком-

плексу, туризму, торговле и потребительскому рынку адми-

нистрации муниципального образования Темрюкский район. 

3.  Настоящее распоряжение опубликовать в 

газете «Город Тамань». 

4.  Контроль за выполнением настоящего рас-

поряжения оставляю за собой. 

5.  Распоряжение вступает в силу со дня его 

подписания. 

Исполняющий обязанности главы  

Таманского сельского поселения  

Темрюкского района И.Р.Беделев 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Выходит с 25 января 2007 г.                № 17(249) от 22 июля 2014 года            распространяется бесплатно 



Газета «Город Тамань» № 17 (249) 

 

  

 2 

 

 

  

С 70-ЛЕТНИМ ЮБИЛЕМ 

Поздравляем Бондаренко Людмилу Ивановну! 

 

 Бондаренко Людмила Ивановна коренной житель ст-

цы Тамань, родилась 21 июля 1944 года, трудовую деятель-

ность начала в совхозе «Таманский» проработав 43 года, мно-

годетная мать - родила и воспитала четверых детей, имеет 

шесть внуков и восемь правнуков, Ветеран труда, последние 8 

лет работает в МУП «ЖКХ-Тамань» дворником. Уважаемый, 

добрый, ответственный и отзывчивый человек. 

 

Прими коллег ты поздравленья теплые! 

Пусть труд твой люди ценят высоко. 

Ведь делать то, что делаешь Ты, так нелегко! 

Пускай работа радость доставляет! 

Желаемого добиваться позволяет! 

Тебе энергии и сил, 

Чтобы каждый день с рассветом 

Только радость приносил!!! 

 

Мамочке любимой от души 

В 70 - прекрасные слова: 

Пусть в судьбе, просты и хороши, 

Станут чаще радости бывать. 

За добро - тебе поклоны низкие, 

За ночей бессонных маету. 

Пусть теплом души согреют близкие 

И сердец подарят красоту! 

С уважением администрация Таманского сельского поселении, 

Руководство МУП «ЖКХ-Тамань». 

Дети, внуки, правнуки. 

  

 

Газета «Город Тамань» 

№ 17 (249) от  22..07..2014 г. 

Газета утверждена решением Совета 

ТСП Темрюкского района  

Главный редактор Беделев И.Р. 

Редакционная коллегия:   

Этман Ю.Г.,    Алклычева Т.А., 

Кравченко В.И.,  Меташоп Т.П. 

 

Учредители: 

Администрация Таманского сельского поселения 

Темрюкского района, Совет Таманского сельского 

поселения Темрюкского района 

Издатель: Администрация Таманского сельского 

поселения Темрюкского района 

Адрес редакции и издательства: 

353555 ст. Тамань, ул. К. Маркса 106.  

Тел. редакции 31-2-19 

Газета выходит два раза в месяц. 

Подписано в печать22.07..2014г 

.Дата выхода: 22.07..2014 г. 

Тираж  200экз.  

Газета сверстана и отпечатана в 

администрации ТСП ТР 


